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رئیس مجلس ضمن انتقاد از نحوه 
افزایش قیمت آرد صنف و صنعت و 
گران شدن ماکارونی، موضع صریح 
مجلس درقبال حذف ارز 4200 را 
بیان کرد و با اشاره به الزام مجلس به 
ارائه کالابرگ الکترونیک به مردم در 
قبال حذف ارز ترجیحی افزود: ما با 
هرگونه اقدام درباره ارز ترجیحی قبل 
از اجرایی کردن کالابرگ الکترونیک 
ــرگ  ــالاب مــخــالــف هستیم یــعــنــی ک
الکترونیکی باید اجرایی شود. وزیر 
اقتصاد به عنوان سخنگوی اقتصادی 
دولت نیز بر اجــرای این طرح مطابق 
 قــانــون مصوب مجلس تاکید کــرد.
همچنین شب گذشته رئیس جمهور  
در جلسه هیئت دولــت ضمن تاکید 
بــر تــوزیــع کــالابــرگ الکترونیک در 
اصلاح یارانه کالاهای اساسی گفت: 
دولت برای حفظ آرامش بازار و تامین 
معیشت مردم تا زمان عرضه کالابرگ 
ــرای سامان دهی  الکترونیک در اج
یارانه ارز ترجیحی، مبالغی را به عنوان 
کمک هزینه معیشتی پرداخت خواهد 

کرد.
به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس در نطق پیش از دستور 
خود در نشست علنی دیروز مجلس با 
انتقاد از نحوه گرانی آرد و نان توسط 
ــی آرد صنعتی  ــران ــت گــفــت: گ دولـ
و ماکارونی به گونه ای بود که باعث 
افزایش نگرانی مردم شد. در موضوع 
افزایش قیمت ماکارونی هم بی توجهی 
به قانون مجلس باعث شد تا مردم به 

شدت ناراحت شوند.

قالیباف: با هماهنگی دولت، 	 
قانون مجلس برای کالابرگ 

الکترونیک اجرایی خواهد شد
به  مــن  کـــرد:  خاطرنشان  قالیباف 
مردم عزیز حق می دهم که نسبت به 

آینده نگران شده باشند اما با توجه به 
پیگیری های انجام شده و به خصوص 
جلساتی که در شـــورای هماهنگی 
اقتصادی صورت گرفت، مقرر شد که 
قانون مجلس به طور کامل اجرایی 
شود و یک آرامش معیشتی برای مردم 
ایجاد خواهد شد.رئیس مجلس با بیان 
این که در وضعیت کنونی درباره اصلاح 
اصل هدفمند کردن یارانه ارز ترجیحی 
همه اجماع دارند،تصریح کــرد: اما 
دربــاره نحوه اجــرای آن ما حرف های 
جدی داریم. سیاست مجلس افزایش 
دریافتی مــردم که باعث تــورم بیشتر 
می شود نیست، بلکه سیاست مجلس 
بر حفظ قدرت خرید مردم است.رئیس 
مجلس اظهار کرد: هدف گذاری در این 
طرح همان طور که مجلس در قانون 
ــرده، ارائــه  بودجه 1401 تصویب ک
کالاهای ضــروری معیشتی به مردم 
به قیمت شهریور 1400 و با کالابرگ 
الکترونیک است.قالیباف با بیان این 
که قبل از تصویب این مصوبه، جلسات 
متعددی را با مدیران و کارشناسان 
اقتصادی و فناوری برگزار و از اجرایی 
بودن این کار اطمینان حاصل کردیم، 
خاطرنشان کرد: در مدلی که قانون 
مصوب مجلس شده است، برای چند 
قلم کالای ضروری معیشتی مثل مرغ، 
ــن ،پنیر و امثال آن به  تخم مرغ ،روغ
انــدازه مورد نیاز هر نفر در ماه مقدار 
مشخصی کالا در نظر گرفته می شود 
و مردم آن کالا را         تا اندازه ای که در نظر 
گرفته شــده اســت به قیمت شهریور 

1400 خرید می کنند. 
به گزارش تسنیم، وی مثال زد: برای هر 
نفر اگر یک و نیم یا دو کیلو مرغ در ماه در 
نظر گرفته شده باشد، یک خانواده پنج 
نفره در ماه می تواند 8 تا 10 کیلو مرغ 
به قیمت کیلویی حدود 30 تا 35 هزار 
تومان است، خرید کند و مابه التفاوت 

قیمت عادی بــازار تا بــازار را دولت به 
حساب فروشنده پرداخت می کند.وی 
افزود: از نظر ما حفظ قدرت سفره مردم 
در کالاهای ضروری معیشتی اصل اول 
است و مردم باید یک آرامش معیشتی 
ــدی داشته باشند و بعد ما  صد درص
سیاست های مربوط به ارز ترجیحی 
را تغییر دهیم و هدفمند کنیم، در غیر 
این صورت اتفاقی که بر سر ماکارونی 
افتاد، برای دیگر کالاها با ابعاد بسیار 

گسترده تری خواهد افتاد.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار 
ــدام دربــاره ارز  کــرد: ما با هر گونه اق
ترجیحی قبل از اجرا شدن کالابرگ 
درحقیقت  مخالفیم.  الکترونیکی 
اجرایی  باید  الکترونیکی  کالابرگ 
شود و این نظر دولت و رئیس محترم 
جمهوری اسلامی نیز هست و قیمت 
کالا در توزیع کالابرگ الکترونیک باید 
همان قیمت شهریور 1400 باشد. 
قالیباف خاطرنشان کرد: از این پس در 
جلسات نظارتی مجلس مسئله گرانی 
را         با اولویت پیگیری و اجرایی شدن 
قانون مصوب مجلس را         با دقت در اجرا 

نظارت خواهیم کرد.
 در جلساتی که با آقای رئیس جمهور 
داشــتــم و بحث هایی کــه در شــورای 
هماهنگی اقتصادی صورت گرفت، 
مجموعه دولــت تصمیم گرفته است 
که هر گونه پرداختی را         در چارچوب 

کالابرگ الکترونیک کالاهای اساسی 
انجام دهد.

امکان دسترسی اتباع خارجی 	 
و ایرانیان فاقد کارت شناسایی 

به نان
در همین حال احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت در 
گفت وگو با صدا و سیما بر تفاهم دولت 
و مجلس بــرای اجــرای قانون بودجه 
در حوزه یارانه ها تاکید کرد و گفت: 
ــرای حکمی که در قانون بودجه  اج
1401 وجود دارد، مورد اتفاق نظر 
دولت و مجلس است. وی همچنین در 
نشست علنی دیروز مجلس جزئیات 
جدیدی را درباره طرح اصلاح یارانه 
های آرد و نان بیان کرد و گفت: )برای( 
بخش هایی از کشور که به جهت آن که 
شناسایی نشده اند یا اتباع خارجی 
و ایرانیانی که فاقد کارت شناسایی 
هستند، جلساتی را برگزار کرده ایم و 
ظرف همین ایام تمام کوشش خود را 
برای شناسایی این افراد انجام خواهند 
داد. وی افــزود: ما در وزارت اقتصاد 
کاملًا مدافع این هستیم که افــراد و 
اتباع داخلی که مجوزهای لازم وزارت 
کشور را ندارند، به جای این که از هویت 
و حساب بانکی یک ایرانی استفاده 
کنند، از حساب های خود استفاده 

کنند تا قابل رصد و مدیریت باشند.

اعدادی که رضایی مطرح کرد اما 	 
هنوز قطعی نیست!

در حاشیه خبرهای اصلاح یارانه آرد، 
صحبت های محسن رضایی معاون 
اقتصادی رئیس جمهور خبرساز شد. 
وی در گفت وگو با بخش خبری شبکه 
یک سیما، نکاتی را درخصوص طرح 
حذف ارز 4200 گفت که بعداً آن را 
اصلاح کرد. رضایی اظهار کرد: در دو 
ماه اول ارزش کالا برگ به صورت نقد 
و اعتبار به حساب مردم واریز می شود 
تا از این پول استفاده کنند و فشار ناشی 
از گرانی ها کاهش یابد اما پس از دو ماه 
با توجه به قانون مجلس طرح به صورت 
کالا برگ ادامه می یابد. وی همچنین 
گفته بود: براساس تصمیمی که شب 
گذشته اتخاذ شد مقرر شد به هر نفر از 
طبقات پایین جامعه کالا برگ به ارزش 
400 هزار تومان و به طبقات بالا 300 
هزار تومان داده شود. رضایی اظهار 
کرد: در راستای توزیع عادلانه یارانه 
ارز 4200 تومانی ماهانه 400 هزار 
تومان به حساب هر نفر از 3 دهک اول 
و 300 هزار تومان به حساب هر نفر در 
5 دهک بعدی واریــز می شود. با این 
اوصــاف، وی دقایقی بعد سخنانش 
را اصلاح و تاکید کرد: این میزانی که 
اعلام شد محاسبه کارشناسان بود اما 
این مبلغ باید با منابع بودجه و ضرورت 
هــای دیگر بررسی شــود و به محض 
نهایی شدن اعلام می کنیم و این میزان 
قطعی نیست.با ایــن حــال اظهارات 
متناقض برخی مسئولان دولتی در 
روزهــای اخیر با واکنش سبحانیان 
معاون وزیر اقتصاد مواجه شد. وی که 
در برنامه جهان آرا شبکه افق حضور 
مسئولان  برخی  گفت:  بــود،  یافته 
اطلاعات کافی ندارند بنابراین عقیده 
دارم بهتر است فعلا مصاحبه نکرده و 

مردم را نگران نکنند.

اجماع بر کالابرگ الکترونیک  
با وجود طرح برخی مواضع درخصوص پرداخت نقدی یارانه، رئیس مجلس به صراحت از لزوم اعطای کالابرگ الکترونیک 

براساس قانون سخن گفت و وزیر اقتصاد نیز بر اجرای مصوبه مجلس تاکید کرد 

افرادی که سال گذشته به قصد سرمایه گذاری 
وارد بازار دارایی هایی مثل دلار، سکه، طلا، 
بورس، خودرو و مسکن شدند، هیچ یک از رشد 
قیمت دارایی بی بهره نماندند. با این حال اگر 
رشد قیمت در این بازارها را در فروردین امسال 
نسبت به فروردین سال قبل در نظر بگیریم و 
در نهایت همه را با نرخ تورم )نقطه ای( مقایسه 
ــذاران خــودرو بازدهی  کنیم، تنها سرمایه گ

دارایی بیش از تورم را تجربه کرده اند.
 )منبع: اکو ایران(

توضیحات وزیر اقتصاد درباره 
هوشمندسازی یارانه ها به خراسان: 

 خاندوزی: به تفکیک کدهای ملی 
می توان سیاست حمایتی اعمال کرد 

حسین بردبار: وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسش 
خراسان درباره منظور وی از هوشمندسازی یارانه 
ها در توئیتی که به تازگی زده است، گفت: هوشمند 
سازی به معنای قابلیتی است که این امکان را به 
حاکمیت می دهد که به تفکیک کدهای ملی بتواند 

سیاست حمایتی اعمال کند.
به گزارش خراسان، دکتر احسان خاندوزی با اشاره 
به مدل جدیدی که این وزارتخانه برای پرداخت یارانه 
آرد و نان در حال طراحی و اجرای آزمایشی آن است، 
افزود: هوشمند سازی به معنای قابلیتی است که 
این مدل جدید درصــورت اجرایی شدن به ما می 
دهد یعنی به تفکیک کدهای ملی می توان سیاست 
حمایتی اعمال کرد.وی تصریح کرد:به عنوان نمونه 
برای روستاییان یا زنان سرپرست خانوار یا هر یک 
از گروه های نیازمند حمایت؛ قیمت نان را کمتر نیز 
ارائه کرد.مثلا اگر نان به طور معمولی قیمت 4 هزار 
تومان دارد، برای برخی از این گروه ها 2500 تومان 
محاسبه شود.وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان این 
که این بستر جدید به حاکمیت این اجازه را می دهد 
که به تفکیک کد ملی سیاست حمایتی اعمال کند 
،اظهار کرد: این دستاورد اصلی این طرح است یعنی 
با هر دسته بندی و تبعیضی می توانیم سیاست های 
حمایتی خاص خود را اعمال کنیم که این به معنی 
یک اقدام هوشمند است.دکتر خاندوزی همچنین 
اظهار امیدواری کرد که بتوانیم این حمایت هوشمند 
را برای دیگر کالاها غیر از نان نیز اعمال کنیم و افزود: 
ما اگر بتوانیم استقرار پایانه های فروشگاهی را نیز 
در مراکز فروش گوناگون در کشور توسعه دهیم آن 
وقت خواهیم توانست همین حمایت های هوشمند 
را درخصوص دیگر کالاها نیز انجام دهیم ولی الان 
چنین سیاستی را با دقت و ظرافت کافی نمی توانیم 

اعمال کنیم.
درخور ذکر است به تازگی وزیر اقتصاد در توئیتی از 
اجرای طرح هوشمندسازی  یارانه درخصوص »نان 

سنتی« خبر داده بود .

شرط دریافت وام با وثیقه سهام

اقتصادآنلاین - بنابر اعلام معاون فناوری و توسعه 
ــوآوری شرکت سپرده گذاری مرکزی، امکان  ن
دریافت تسهیلات با وثیقه سهام، برای سهامدارانی 

که در سجام ثبت نام کرده اند، وجود دارد.

 شرایط تسهیلات ودیعه مسکن
 به بانک های عامل ابلاغ شد

فارس - تسهیلات کمک ودیعه مسکن با نرخ 
مصوب شورای پول و اعتبار، دوره بازپرداخت 
حداکثر پنج سال، در سقف های فردی 600، 
450 و 350 میلیون ریال به ترتیب در تهران، 
مراکز استان ها و شهرهای بالای 200 هزار نفر 
جمعیت و دیگر شهرها پرداخت می شود. نرخ 

سود تسهیلات ذکر شده 18 درصد است. 

توزیع ماکارونی با قیمت های 
جدید آغاز شد

مهر - قاسمعلی حسنی، دبیر اتحادیه بنکداران 
مــواد غذایی تهران گفت: از روز گذشته توزیع 
ماکارونی با قیمت های جدید شروع شده و بازار طی 

هفته جاری اشباع می شود.


